

Områder	Tiltaksområder	Aktivitet
Personell	Generell beredskap	Alle ansatte skal ha instruksjon om mulighetene for og konsekvensene av smittespredning og hvordan dette skal forebygges
	Transport til/fra anlegg	Bruker egne båter fra fast landbase, denne brukes kun til én (1) lokalitet.
	Tilrettelegging på landbase	Det skal være orden på landbasen, god merking mht sykdom/smittefare og godt tilrettelagt for slusing av personell ut og inn av anlegget.
		Det etableres en vask- og desinfeksjonsstasjon på landbasen.
Besøk	Generelt	Begrenses så mye som mulig
	Hygiene	Besøkslogg skal signeres av alle besøkende på lokalitetene, og besøkende som kan komme i kontakt med fisk skal informeres om smitterisikoen. Alle skal bruke anleggets overtrekkstøy/støvler.
Håndtering av nøter	Levering til vask	Oppdrettsnøtene skal transporteres til notvaskeri i tett beholder. Nøtene skal være merket med navn på opprinnelseslokalitet og lokalitetsnummer.
		Leveres til et notvaskeri som Mattilsynet tillater med godkjent opplegg for håndtering av vaskevannet og et godt skille mellom rein og uren sone slik at det ikke oppstår risiko for smitteoverføring til nøter fra andre anlegg.
		Benyttes notvaskeri som ligger utenfor bekjempelsessonen skal det meldes fra til Mattilsynet minst to virkedager før nøter transporteres ut av bekjempelsessonen.
Kontakt med andre anlegg	Båter og utstyr	Båter og utstyr skal ikke tas i bruk på andre lokaliteter uten grundig vask og desinfeksjon og evt. brakklegging. Se prosedyre "Smittevernmatrise" for beskrivelse av krav om vask/des. Utstyr fra anlegg i bekjempelsessonen skal rengjøres og desinfiseres slik Mattilsynet bestemmer, før utstyret tas i bruk ved samme eller annen lokalitet. Bruk vedlegg "Logg Anløp fartøy og flytting av utstyr" for dokumentasjon.
	Tjenesteleverandører	Dersom det blir nødvendig å få utført tjenester av dykkere eller annet personell som må ut i anlegget skal alt utstyr som har vært brukt vaskes og desinfiseres før de forlater lokaliteten/landbasen.
Dødfiskopptak og ensilasje	Oppsamling og lagring	Dødfisk tas opp hver dag, samles i tette beholdere, føres til ensilasjeanlegg på landbasen, kvernes og tilsettes maursyre til pH < 4.
	Levering	Leveres til godkjent mottak med melding om avfallets smittestatus. Etter planlagt utslakting vil det være nødvendig med levering kun én gang, og det etter at all fisken er ferdig utslaktet.
Vask og desinfeksjon etter utslakting	Generelt	Følg anleggets faste prosedyrer og eventuell lokal kontrollområdeforskrift.
		Utstyr vil bli desinfisert med midler som er godkjent for bruk i akvakultur, etter grundig vask.
	Klær, hansker	60 graders vask og tørking.
	Båter	Alle eksterne båter (ensilasjebåter, forbåter, vaskebåter etc) som skal til lokaliteter i bekjempelsessonen skal godkjennes av Mattilsynet og nødvendige biosikkerhetstiltak iverksettes. For servicebåter og interne arbeidsbåter stilles det ulike krav avhengig av om båtene har utført fortøyningsoppdrag eller om de har vært i kontakt med nøter eller fisk. Se prosedyre "Smittevernmatrise".
	Flyteringer og lodd	Flyteringer og lodd vil bli vasket og desinfisert etter at lokalitetene er slaktet ut, deretter vil utstyret ligge i karantene i minst to måneder sammen med resten av lokaliteten før det kan brukes på ny lokalitet.

Sted og prosess Mowi ASA - Nord / Generell drift sjø**Dokumentkategori** Prosedyre**Sist godkjent dato** 18.05.2022 (Roger Pettersen)**Siste revisjonsdato** 12.04.2022**Dato endret** 12.04.2022 (Johnny Skjærvold)**Neste revisjonsdato** 14.09.2022**Gyldighetsområde****Dokumentansvarlig** Roger Pettersen

	Tauverk	Skal fortrinnsvis destrueres. Dersom det er tauverk som må tas vare på, skal det vaskes, desinfiseres, og brakklegges sammen med lokaliteten i minst 2 måneder.
	Fôrslanger og fuglenettstativ	Vaskes og tas på land for desinfisering. Blir liggende brakk på land til neste utsett på samme lokalitet.
	Avfall, brukt treverk	Brennes eller leveres søppelmottak etter renholdsplan. Avfall skal transporteres uten mulighet for avrenning og at det skal leveres til en mottaker som kan dokumentere at utstyret blir håndtert på en smittemessig forsvarlig måte fra mottak til destruksjon.
	Annet utstyr	Inkluderer kamera, ledninger, fôrspredere og annet mindre utstyr som ikke blir stående i sjøen. Utstyret vaskes, desinfiseres og tørkes på land før det kan tas i bruk på annen lokalitet. Mattilsynet skal godkjenne vask og desinfeksjon før flyttingen kan gjennomføres.
	Flåte	Flåter som skal flyttes fra lokalitetene i bekjempelsessonen skal skrapes under vannlinjen og vaskes og desinfiseres over vannlinjen på lokaliteten før de tas på slip for rengjøring og desinfisering under og over vannlinjen. Mattilsynet skal godkjenne vask og desinfeksjon før flyttingen kan gjennomføres. Vask og desinfeksjon må dokumenteres med veterinærattest før flåtene kan brukes på andre lokaliteter.
	Landbase	Ryddes, vaskes og desinfiseres.